
МИНИСТ Е РС ТВО  З А  Т Р УД  И  СОЦИ Ј АЛНА  ПОЛИТИКА  

Организацијата на Конференцијата е поддржана од  RCC ESAP (Платформа за вработување и социјални прашања) регионалниот 
проект финансиран од ЕУ   

 

Програма за реформи во вработувањето и социјалната политика (ЕСРП) 
 

ЕСРП КОНФЕРЕНЦИЈА 
- Консултации и следни чекори -  

Скопје, 21 февруари 2017 год. 

Место :  MARRIOTT Хотел, Плоштад Македонија 
 

ДНЕВЕН  Р ЕД  
 

 

09:00-09:30 Регистрација на учесниците  
 

 

Модератор:  г. Дарко Дочински, Одделение за ЕУ интеграција, МТСП  
 

 

09:30-09:45 Воведни излагања 

- г. Александар Георгиевски, Раководител на Сектор за европска интеграција, МТСП  

- г. Никола Бертолини, Раководител на Сектор за соработка, Делегација на ЕУ во РМ 

- г. Нанд Шани, Тим лидер на ESAP регионалниот проект, RCC  
 

09:45-10:45 СЕСИЈА 1 – Претставување на ЕСРП на Р.Македонија  
 

- Процес на подготовка на Програмата, моментална состојба, консултации и следни чекори.     
г. Дарко Дочински, Одделение  за ЕУ интеграција, МТСП    (15’)  

  

- Презентација на подготвената нацрт ЕСРП Програма: предизвици, цели и мерки во 
приоритетните области (пазар на труд и вработување; човечки капитал и вештини; 
социјална инклузија и социјална заштита). 
г. Горан Велески, Сектор за труд,  МТСП      (15’) 

г-а. Нада Стоименова,  Министерство за образование и наука   (15’) 

г-а. Софија Спасовска, Сектор за социјална заштита,  МТСП    (15’) 
 
 

10:45-11:15 Пауза за кафе  
 
 

 

11:15-12:00 Коментари и дискусија по подготвениот нацрт-ЕСРП   
 

 
 

 

12:00-13:00 СЕСИЈА 2 – ЕСРП искуства во регионот (MNE, SRB) 
 

- Подготовка и имплементација на ЕСРП, предизвици, искуства и научени лекции.   
г-а. Љиљана Симовиќ, Директор на Директоратот за ЕУ интеграции, програмирање и 

имплементација на ЕУ фондови,  Министерство за труд и социјална  грижа -  Црна Гора (20’) 

г. Иван Секуловиќ, Менаџер на Тимот за социјална инклузија и намалување на  

сиромаштијата - Република Србија       (20’) 

- Дискусија             (20’) 
 

 

13:00-14:00 Ручек  
 
 

14:00-15:20 СЕСИЈА 3 – ИПА II финансиска поддршка и поврзаност со ЕСРП Програмата  
 

- Претставување на ИПА II нацрт Секторски плански документ (SPD) и Акциска Програма 
2017 за Секторот: Образование, вработување и социјална политика. 
г-а. Александра Славкоска, Сектор за европска интеграција, МТСП   (20’) 

г-а. Надица Костоска, Сектор за ЕУ, МОН      (20’) 
 

- Коментари и дискусија           (40’) 
 

15:20-16:30 Дискусија, завршни согледувања и идни чекори   
 
 

Ќе биде обезбеден симултан превод (македонски/англиски јазик). 



M I N I S T R Y  O F  LABOUR  AND  SOC I A L  POL I C Y  

The organizations of this  Conference is supported by the RCC ESAP (Employment and Social Affairs Platform) Regional Project funded by the EU   

 

Employment and Social Reform Programme (ESRP) 
 

ESRP CONFERENCE 
- Consultations  and  Way Forward -  

Skopje, 21 February 2017 

Venue :  MARRIOTT Hotel, Plostad Makedonija 

 

AGENDA  
 

 

09:00-09:30 Registration of participants  
 

 

Moderator:  Mr. Darko Dochinski, Unit for EU Integration, Ministry of Labour and Social Policy  
 

 

09:30-09:45 Welcome and Opening Remarks 

- Mr. Aleksandar Georgievski, Head of Department for EU Integration, MoLSP  

- Mr. Nicola Bertolini, Head of Cooperation, Delegation of the European Union  

- Mr. Nand Shani, ESAP Team Leader, Regional Cooperation Council (RCC)  
 

09:45-10:45 SESSION 1 – Presentation of the ESRP of the Republic of Macedonia 
 

- Process of preparation of the Macedonian ESRP, current status, consultations and next steps.    
Mr. Darko Dochinski, Unit for EU Integration, Ministry of Labour and Social Policy  (15’)  

  

- Presentation of the draft-ESRP: challenges, objectives, measures within the priority areas 
(Labour Market & Employment; Human Capital & Skills; Social Inclusion & Social Protection). 

Mr. Goran Veleski, Labour Department,  Ministry of Labour and Social Policy   (15’) 

Ms. Nada Stoimenova, Ministry of Education and Science     (15’) 

Ms. Sofija Spasovska, Social Protection Department,  Ministry of Labour and Social Policy  (15’) 
 

 

10:45-11:15 Coffee break   
 

 

 

11:15-12:00 Feedback and discussion on the draft-ESRP   
 

 

 

12:00-13:00 SESSION 2 – ESRP experience within the region (MNE, SRB) 
 

- Preparation and implementation of the ESRP, challenges, experience and lessons learnt.  
Ms. Ljiljana Simović, Director, Directorate for EU integration, programming and implementation of EU 

funds, Ministry of Labour and Social Welfare - Montenegro        (20’) 

Mr. Ivan Sekulović, Manager, Social Inclusion and Poverty Reduction Unit- Republic of Serbia (20’) 

- Discussion             (20’) 
 
 

13:00-14:00 Lunch  

 
 

14:00-15:20 SESSION 3 – IPA II financial support and link with the ESRP  
 

- Presentation of the IPA II draft SPD and Action Program 2017 for the Sector: Education, 
Employment and Social Policy. 

Ms. Aleksandra Slavkoska, Department for EU Integration, MoLSP   (20’) 

Ms. Nadica Kostoska, Department for EU, Ministry of Education and Science   (20’) 

- Comments and discussion           (40’) 
 

 

15:20-16:30 Discussion, closing remarks and way forward   
 
 

Simultaneous translation (Macedonian/English) will be provided. 




